
Markt Teisnach 

Satzung 
über die Änderung der Satzung 

für die Erhebung eines Erschließungsbeitrages 

Vom: 02.04.2014 

Beschluss des Marktgemeinderats vom: 27.03.2014 

Art der amtlichen Bekanntmachung: Niederlegung 
und Mitteilung im Viechtacher Bayerwald-Boten 

Tag der amtlichen Bekanntmachung: 03.04.2014 

Inkrafttreten : 01.10.2013 



Aufgrund der§§ 132 und 133 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Be
kanntmachung vom 23. September 2004 (BGBI. 1 S. 2414), zuletzt geändert durch Art. 1 G vom 
11.06.2013 (BGBI. 1 S 1548) in Verbindung mit Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern (GO) und Art. 5 a des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt Teisnach 
folgende Satzung zur Änderung der Erschließungsbeitragssatzung: 

§ 1 
Änderung der Satzung 

§ 4 Gemeindeanteil erhält folgende neue Fassung: 

„§4 
Gemeindeanteil 

Die Gemeinde trägt 20 v.H. des beitragsfähigen Erschließungsaufwandes." 

§2 
Inkrafttreten 

Diese Änderung tritt rückwirkend zum 01 .10.2013 in Kraft. 

Teisnach, den 02.04.2014 

Röhrl 
1. Bürgermeisterin 




